
公告编号：2023-013 

证券代码：837836        证券简称：龙宇医药        主办券商：国新证券 

 

江西龙宇医药股份有限公司 

为控股子公司提供担保暨关联交易的公告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 

 

本公司董事会于 2022年 7月 4日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《为控股子公司提供担保暨关

联交易的公告》（公告编号：2022-056）。经事后审查，由于该公告存在错漏，

本公司现予以更正，具体情况如下： 

一、更正事项的具体内容和原因 

错误原因：由于工作人员工作疏忽发生错误。 

错误内容：控股子公司 2022年的银行贷款未由公司及股东进行连带责任保

证担保，不属于关联交易。 

二、更正前的具体内容 

一、担保情况概述 

（一）担保基本情况 

2021 年 6 月 10 日，公司控股子公司抚州市佑美医药有限公司（以下简

称“佑美医药”）以名下工业土地【东土国用（2010）第 A411 号、东土国用

（2013）第 A180 号】、房产【房权证东房字第 XSQX-448 号至 XSQX450 号】

作为贷款抵押担保，向中国银行股份有限公司东乡支行申请授信总量人民币叁

佰伍拾万元整，期限一年，并由江西龙宇医药股份有限公司、吴自萍、龚鹏宇

为该综合授信额度项下的债务提供连带责任保证担保。2022 年 6 月 9 日，上

述贷款已经全部偿还。 



公告编号：2023-013 

2022 年 6 月 10 日，佑美医药以名下工业土地【东土国用（2010）第 

A411 号、东土国用（2013）第 A180 号】、房产【房权证东房字第 XSQX-448 

号至 XSQX450 号】作为贷款抵押担保，向中国银行股份有限公司东乡支行申请

授信总量人民币叁佰伍拾万元整，期限一年，并由江西龙宇医药股份有限公

司、吴自萍、龚鹏宇为该综合授信额度项下的债务提供连带责任保证担保。 

（二）是否构成关联交易 

本次交易构成关联交易。 

（三）审议和表决情况 

公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于补充审议控股子公司银行

贷款的议案》，议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事

龚鹏宇、胡晓琴回避表决。根据《公司章程》规定，该交易涉及的资产总额未

达到公司最近一期经审计总资产的 50%以上，未超出年度关联交易预计金额，

无需股东大会审议。 

二、被担保人基本情况 

（一）法人及其他经济组织适用 

2、被担保人信用状况 

2021 年 12 月 31 日资产总额：16,154,477.20 元 

2021 年 12 月 31 日流动负债总额：11,574,986.75 元 

2021 年 12 月 31 日净资产：3,688,550.67 元 

2021 年 12 月 31 日资产负债率：77.17% 

2021 年营业收入：11,210,764.76 元 

2021 年利润总额：-1,134,296.52 元 

2021 年净利润：-1,517,932.93 元 

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额 

项目 金额/万元 比例 

对外担保累计金额 3,500,000 100% 

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 3,500,000 100% 

三、更正后的具体内容 

一、担保情况概述 

（一）担保基本情况 



公告编号：2023-013 

2021 年 6 月 10 日，公司控股子公司抚州市佑美医药有限公司（以下简

称“佑美医药”）以名下工业土地【东土国用（2010）第 A411 号、东土国用

（2013）第 A180 号】、房产【房权证东房字第 XSQX-448 号至 XSQX450 号】

作为贷款抵押担保，向中国银行股份有限公司东乡支行申请授信总量人民币叁

佰伍拾万元整，期限一年，并由江西龙宇医药股份有限公司、吴自萍、龚鹏宇

为该综合授信额度项下的债务提供连带责任保证担保。2022 年 6 月 9 日，上

述贷款已经全部偿还。 

（二）是否构成关联交易 

本次交易构成关联交易。 

（三）审议和表决情况 

公司第三届董事会第八次会议审议通过了《关于补充审议控股子公司银行

贷款的议案》，议案表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。关联董事

龚鹏宇、胡晓琴回避表决。 

二、被担保人基本情况 

（一）法人及其他经济组织适用 

2、被担保人信用状况 

2020 年 12 月 31 日资产总额：27,385,052.11 元 

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：25,081,664.11 元 

2020 年 12 月 31 日净资产：2,303,388.00 元 

2020 年 12 月 31 日资产负债率：91.59% 

2020 年 12 月 31 日资产负债率：91.59% 

2020 年营业收入：19,142,932.82 元 

2020 年利润总额：-2,087,078.71 元 

2020 年净利润：-2,024,943.41 元 

五、累计提供担保的情况 

项目 金额/万元 

占最近一期

经审计净资

产的比例 

挂牌公司对控股子公司的担保余额 0 0% 

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保余额 0 0% 

 



公告编号：2023-013 

四、其他相关说明 

除上述内容外，其余公告内容根据全国中小企业股份转让系统临时公告模

板更新做了相应调整，实质性内容不变。更正后的内容详见公司于同日在全国

中小企业股份转让系统指定信息披露平台上披露的《提供担保暨关联交易的公

告（更正后）》（公告编号：2023-014）。 

前述交易已于 2022年履行完毕，未对公司造成消极影响。公司将在今后的

工作中进一步加强信息披露的管理，强化对《全国中小企业股份转让系统挂牌

公司信息披露规则》的深入学习，规范履行信息披露义务，确保公司信息披露

的完整、真实、准确和及时。我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。 

 

特此公告。 

 

江西龙宇医药股份有限公司 

董事会 

2023年 5月 24日 


